

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 23. Października. — Rok 1847.  
Sobota.

№ 284.

Jutro, ŚŚ. Jan Kanty i Rafał.  
Pełnia.

Jutro Akademia Duchowna Rzymsko-Katolicka obchodzić będzie w Kościele XX. *Franciszków*, uroczystość Sgo JANA Kantego swojego Patrona, przez Nabożeństwo poczynające się dziś od Nieszporów, z którym połączony jest Odpust zupełny od Stolicy Śwej Apostolskiej nadany.

W dniu 22gim b. m. (wczoraj) przypadła rocznica śmierci Sgo HILAREGO Opata, Patriarchy Zakonników Palestyny. Sty Hilary, urodził się r. 291, a umarł r. 371, przeżywszy lat 80, poświęcony chwale BOŻEJ i zbudowaniu bliźnich.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI do Wydziału Cywilnego w Winnicy d. 22go Września (4 Paźdz:) wydany, Radca honorowy *Kobylański*, odkomenderowany do Komisji Przygotowawczej do rewizji i ułożenia praw dla Królestwa Polskiego, mianowany został Starszym Pomocnikiem Sekretarza w Iszym Departamencie Senatu Rządzącego.

Rada Administracyjna d. 19 Wrz: (1go Paźdz:) r. b. mianowała: Pisarza Kancelarji Ziemiańskiej Gubernji Warsz: w Kaliszu, Radcę honoro: Ant: *Korzeniowskiego*, Zastępcą Sędziego Trybu: Cy: Guber: Warsz: w Warszawie, i Referenta w Komisji R: Sprawiedliwości. Jana Nep: *Zengteller*, Zastępcą Pisarza Kancelarji Ziemiań: Guber: Warsz: w Kaliszu.

*Bank Polski*, podaie do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu § 8go Instrukcji z dnia 12/24 Maja 1836 roku, przez Radę Administracyjną Królestwa wydanej, przepisującej sposób postępowania przy losowaniu Obligacji Częstkowych z pożyczki 150-miljonowej, odbędzie się w Banku Polskim d. 18/30 Paźdz: r. b., zaczynając od godziny 10ej z rana, w obecności Komisji Umorzenia Długu Kraiowego, delegowanych od Komisji Rz: Prz: i Skarbu, tudzież domów handlowych S. A. *Fraenkel*, i Józefa *Epstein*, włożenie do koł kartek z numerami Serji tychże Obligacji. Samo zaś losowanie Serji nastąpi w tem samym miejscu d. 22 Paźdz: (3 Listop:) r. b. o godz: 10ej z rana. — Prezes, Radca Tajny, J. *Tymowski*. Nacz: Kanc:, *Łubkowski*.

Józef *Maiewski* b. Naczelnik Komory konsumowsko-sładowej w Warszawie, Kawaler Orderu Sgo STANISŁAWA kl. IIIej, iznaku nieskazitelnej służby za lat XX, Emeryt, po długiej i ciężkiej chorobie, szedł z tego świata wczoraj, w wieku lat 59. W nieutulonym pograżona żalu pozostała Żona wraz z dziećmi, zaprasza Familję, Przyjaciół i Znajomych na pochowanie zwłok zmarłego, jutro z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na smętarz Powązkowski, o godz: 3 1/2 po południu.

Paulina z Grabowskich *Brzezińska*, przeżywszy lat 29, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pograżony w nieutulonym smutku Mąż z 3ma małoletnimi Synami i Familją, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na obrzęd pogrzebowy, dziś o godz: 3ej po południu, z domu Nr 2244 przy ulicy Nalewki, na smętarz Powązkowski, odbyć się mający.

W Nrze 43 *Tygodnika Rol-Tech:*, między innymi znajduje się: Wypadki doświadczeń celem wysledzenia przyczyny zarazy kartofli.

Lekcje tańców już rozpoczęły się na mieście. Młode pokolenie płci obiej, które ma zamiar wystąpić na balach nadchodzącego karnawału, wprawia swe nogi do dawniej tyle trudnej, a dziś tak uproszczonej, do potrzeb salonowych stosowanej sztuki *Terpsykory*. Teraz nie tańczą już iak dawniej tańczono. Wysokie podskoki, obroty na palcach nóg i inne uczone fiortury nogami wykonywane, wyłącznie tylko scenie teatralnej pozostawione, niemają już powodzenia w salonach. Do podobnych tańców w których trzeba było mieć wiele zwinności i biegłości, liczonym był w wieku zeszłym, taniec *ancyz* podobny do *angleza*, w którym tak wartkim wedle przysłowia być było potrzeba, *ażebysię na ostrzu śpilki wykreścił*.

Dziś złożono w Red: Kurjera zł. 2 od O. M. W. na tabaczkę, dla chorych w Szpitalu Siostyr Miłosierdzia Marcinkanek będących.

Nowy Polonez kompozycji Franciszka *Lopatto*, ofiarowany W. Panu T. *Żaszcz*, Majorowi Korpusu Łużyński; oraz Walc i Mazur Impromptu tegoż, ofiarowany Pannie Zofji *Żaszcz*, wyszły z druku, i są do nabycia w Składach muzyc: PP. Sennewalda, Ig: *Klukowskiego* i Fr: *Spieß* i Sp; oraz w Litografji Fr: *Schuster*, po cenie zł. 2.

J.P. *Romanowski* utrzymujący Kawiarnię *de Belle Vue*, na rogu Krakowskiego Przedmieścia i Senatorskiej ulicy, staranny zawsze o odpowiadanie życzeniom Publiczności, odświeżył swój zakład iak najgustowniej; malowidła okrywające ściany i sufity, są odnowione, a piękne lustra, świeżo złoczone świeczniki i inne ozdoby, podwyższyły niezmiernie upiększenie lokalu. Dla lubowników zabawy nadmieniamy, iż sala bilardowa została rozrzeszczona; tamże znajdują się szachy i warcaby, a w niektórych wieczorach muzyka uprzyjemnia pobyt Gości. Kawa moka i inne trunki w tym zakładzie, od dawna są znane ze swej dobroci.

Zacne Panny oczekujące czy będzie pogoda lub nie-



pogoda w dniach Świętych URZULI i KORDULI, dla dojsia wróży oprzysiężych zapustach, zaręczynach, a może i zaślubinach, takie miały widoki: w dniu Stej URZULI zajaśniała pogoda, a ciepła było aż 8 stopni, corozradowało serca panienskie; o 10tej zaczęło wicherzyć się, w oczki wiało dotkliwie, trudno było pokazać się na ulicach, co zasmuciło Panny. Południe błysnęło słncem a ciepło doszło do 12 stopni, co powtórnie rozweseliło twarzyczki panienskie. Po południu znowu niestała pogoda. Z tego wnosićby można, że początek przyszłych zapust będzie wesoły, a reszta ni to ni owo. Podobnie, z niektórymi zmianami było i w dniu S. KORDULI. Jedną z wdów mieszkająca w Starem mieście, wszedłszy do mieszkania w którym zastała kilkanaście Panien, taki im powtórzyła wyiątek z komedji Fr. Zabłockiego, pod tytu: *Fireyk wzałotach*, przedstawianej w dawnym teatrze za czasów Króla STANISŁAWA AUGUSTA, w której głównere role wybornie przedstawiali: Wojciech *Bogustawski*, *Hempiński*, *Świeżawski*, *Pierozżyńska*, *Iwańska*, i t. d.:

Panny wrózbem niepewnym wiary nie dawajcie,  
Kawalerom poczciwym wzajemnie sprzyjajcie,  
Pracujcie dla ubogich, naśladowajcie cnoty,  
Niechaj was zdobia serca i duszy przymioty,  
A będziecie szczęśliwe czy to w Czwartek tłusty,  
Czy do ostatków w których kończą się zapusty;  
Módlcie się, a nie spotka was smutku owocek,  
Cayli popielecowy klocek.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe za 100 zł. żadaia r. s. 14 k. 60 (zł. 97 gr. 10), daia r. s. 14 k. 58 (zł. 97 gr. 6); wartość kuponu k. 20.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po *Pierwej Mama*, JPani *Hofman*; w czasie *Przyiaciot*, JP. *Zółkowski* 4, JPani *Halpert* 2-kroć, i JP. *Rychter*.

Wysokość wody na Wiśle stop 3, cali 4.

Z *Krośniewic 10 Paździer: 1847.* — Nabożeństwo Jubileuszowe siedmiodniowe, rozpoczęte w dniu 2m Października, ukończonem zostało w d. 9 b. m.; wśród którego, licznie zgromadzone Duchowienstwo gorliwemi naukami wducha Ewangelji Świętej, około 6,000 zgromadzonych Chrześcijan na tę urozystość, wyspowiadało i opatrzyło Komunją Świętą; a 5ciu osobom wyznania Mojżeszowego, udzielił Chrzest Sty.

Budowa studzien murowanych z pompami żelaznemi, zarządzoną została w miastach Józefowie, Piaskach wielkich v. Luterskich, i Baranowie w Gubernji Lubelskiej. — W d. 18 z. m. 3-letnia córka rolnika, w jednej z wiosek w Pcie Pułuskim zamieszkałego, przez obalenie się nań szafy kuchennej, zabita została. — W Nowem mieście, w tymże Pcie, 4ro letni chłopiec poparzony w skutku zapalenia się łózka, na którym siedział, w kilka godzin żyć przestał. — W d.

23 z. m. pod wsią B gate, w Pcie Przasnyskim, załamała się część mostu na małej rzeczce Węgierką zwanej, w skutku czego Staroz: Szmul Herzkowicz *Kaptur*, przeieżdzający w tej chwili przez most z furą naładowaną wapnem, wpadł w wodę, i wraz z parą koniami utonął. — W d. 12 b. m. we wsi Grabniaku Pcie Łukowskim, chłopiec wieki w 3 roku życia będący, skutkiem wszczętego wewnątrz chałupy pożaru, od dymu uduszony został. — W d. 13 b. m. w gminie Wieniec Pcie Włocławskim, 5cio letni syn włosciński, skutkiem nieostrożności swej matki, ukropem oparzony, żyć przestał. — W d. 17 b. m. Dziedzie dobre Zgliina wielka w Pcie Rawskim, P. Leopold *Walewski*, leżąc na łózku, rozmyslnie wystrzałem z pistoletu życie sobie odebrał. — We wsi Pełczyskach w Pcie Miechowskim, założoną została nowa fabryka cukru zburaków przez P. *Dembińskiego*. — Pożary były we wsiach: Garbowie starym, Kościeniewice, Grędek, Malinowie, Topoli królewskiej, Dudy puszczańskie, Krzewie nowym, Poryte, Galewie, Popielewie, Ortelu królewskim, Siekiernie; oraz w miastach: Augustowie, Pułtusk, Izbiicy, Stawaticzach.

Z *Petersburga.* — N. PAN mianowac raczył Hrabia Cesarstwa, Jenerała Kawalerji *Nikityna*. Inspektora izady rezerwowej. — Skrzypek *Wiewstems* (Wietan) ma dać kilka koncertów w Petersburgu. — Do tej stolicy przybył sławny harfista, Edward *Elwart*, rodem z Gandawy, który odbył podróż do Egiptu, Turcji, Syberji, i był nawet w Yakucku! P. *Ewart* ma dać koncert w wielkiej sali Uniwersytetu Petersburskiego. — Towarzystwo wspierania ubogich, przyjmuje składki dla wdowy i dzieci nieszczęśliwego żeglarza napowietrznego *Ledet*, który według wszelkiego prawdopodobienstwa, zginął bezpowrotnie.

*Anglja.* — Pisma tutejsze ostrzegają, aby kapitałści ang: nieprzyjęli udziału w nowej pożyczce francuzkiej, przez to bowiem wzrosłoby ieszcze przesilenie pieniężne w Anglji. — 11go b. m. przywieziono z Paryża i Hamburga 150,000 funtów szterk: złotem, a 13go b. m. spodziewano się 20,000 funtów szterk: ztotem z Petersburga. — W trzecim tygodniu b. m. wymaganą jest summa 1,500,000 funtów szterk: na nowe upłaty za akcje kolei żelaznych.

*Francja.* — Xię *Omal* za przybyciem do Algierji, wydał odezwę do tamecznej armji, z okoliczności objęcia przez niego gubernatorstwa ieneralnego. — Xię *Mafier* (Hieronim *Bonaparte*); doznawszy ze swoim synem iak najuprzejmiejszego przyjęcia u Króla *Filipa*, odwiedził także Pana *Gizo*, oraz Prezesów izby Parów i izby Deputowan. Zład oba Xiążęta udali się do Kościoła domu Inwalidów, gdzie u grobu *Napoleona* na kolanach zaszyłali modły. Tymczasem wieść







rze powiodła się tak wybornie, że pewien obecny Dyrektor Teatru, chciał go natychmiast na drugiego tenora angażować. — Żydowski żebrak wydał swoją córkę za męża; drugi go spytał: »A cóż ty dasz jej w posagu?» »Ej co tam, dam jej dwie prowincje, odpowie: Szląsk i Pomeranje, bo w nich jeszcze nie żebrałem.» — Pamiętacież! krzyczała pewna Pani, która często w złość wpadała, na swoich służących, iak dwa razy zadzwonię, to niech lokaj przyjdzie; iak raz, to garderobiana; a iak ani razu nie zadzwonię, to kucharka. — Pewien pijak który w nocy bałamucąc i pijąc, dopiero o 1szej po południu wstawał, dziwił się niezmiernie, co się to zrobiło, że teraz już przedpołudnia nie ma.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Abramowicz Prapor: z Kijowa; Arciszewski Fran: Oby: z Austrii; Budziszewski Kar: Oby: z Wizny; Młocki Piotr Oby: z Maguszewa; Nestorowicz Teofil Radca Rządu Gub: z Płocka; Okołowicz Ign: Oby: z Żabiezek; Plichta Jan Oby: z Kuźmy; Radowicka Stefania Oby: z Gub; Grodzieńs; Suchowski Joachim Ob: z Gub; Wołyńskiej; Skarżyński Edm: Oby: z Popowa; Scypio Maurycy Hr. z Łazisk; Swiczyń Alexandra Żona Radcy Stanu z Gub; Grodzieńskiej. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Do Składu Jana Błęszynskiego przy ulicy Senatorskiej, nadszedł pierwszy transport JABŁEK Tyrolskich, FIG Sultańskich, i SWIEC Stearynowych Petersburgskich w najlepszym gatunku.

Dnia 13/25 b. m. w Biurze Naczelnika Pow: Pułtuskiego, odbędzie się licytacja, na dostawę ZYWNOŚCI do więzienia Pułtuskiego.

Syndcy upadłości L. Spiess et Comp, w dalszym ciągu obwieszczeń, ogłaszają termin do sprzedaży ryczałtowej Materjałów Aptekarskich i Farbiarskich, oraz wszelkich utensyljów, do tej massy należących, na dzień 16/28 Październ: r. b. godzinę 3cią z południa, w Warszawie pod Nr 464. Każdy do licytacji przystępujący, złoży wadium Rsr. 600 do rąk Syndyków, które utrzymującemu się, na szacunek zaliczowany zarachowane będzie; a niutrzymującym się, zwrócone zostanie. Licytacja zaczyna się od summy Rsr. 6941 k. 3/4 wedle taryx urzędowej wartości całego zapasu materjałów i utensyljów stanowiącej. W dni 30 po licytacji, nabywca obowiązany resztę po potrąceniu wadium, do Banku złożyć, Syndykom kwitem usprawiedliwić się, i wtedy będzie sobie miał oddane klucze od składów z wszystkimi zakupionemi przedmiotami; inaczey wrazie uchybienia, nowa sprzedaż będzie przedsięwzięta, i wadium na ten cel użyte zostanie. Od chwili kupna nabyte przedmioty aż do wypłaty reszty i złożenia kwitu Bankowego Syndykom, pozostaną pod ich dozorem na risiko nabywcy, za porozumieniem się jednak skoro nabywca udowodni legitymacją do prowadzenia handlu Materjałami Aptekarskimi i Farbiarskimi, może być zaraz Sklep otwartym, i wyprzedzać częściowo pod dozorem Syndyków na rachunek zaliczowanej kwoty, aż do czasu postanowionego na złożenie reszty do Banku z obowiązkiem składania wpływów do tegoż Banku, urzędzona być będzie mogła.

Wiktor Wojniewicz, Adwokat.

Józefa FIJAŁKOWSKA, lat 9 mająca, ubrana w algierykę w pasy kafowe i niebieskie, w czepeczek tiulowy z różowemi wstążkami, w sukienkę i spodniczkę w niebieskie kratki, dnia

19 b. m. wyszedłszy z domu, dotąd nie wróciła. Strapiony Ojciec, uprasza łaskawe Osoby o odprowadzenie jej pod 110 przy ulicy Piwnej.

Gittner LAKIERNIK, przeniósł swe mieszkanie z Ordynackiego, do domu W. Zrazowskiego, Sułkowskie zwanego, przy ulicy Nowy-świat Nr 1315; gdzie przyjmuje wszelkie roboty lakiernicze, za pomniejszą cenę; za dokładność i spieszne wykonienie powierzonych mu robot, ręczy.

Sukcesorowie handlu s. p. Michała Madejki wzywają wszystkich Dłużników, którzy należności przypadających nie zapłacili, aby w przeciągu Miesiąca jednego od daty dzisiejszej, pospieszali z uiszczeniem takowych, gdyż inaczey krokami Sądownemi znaglenni zostaną.

Pod Numer 2240 przy ulicy Nalewki, w domu Kowalowa, nadszedł znaczny transport PIJAWEK świeżych.

Dnia 18 b. m. zgubiony został PULJARES ciemnozielony, w którym znajdowało się Zł. 80. Łaskawy Znalazca niechaj sobie zatrzyma pieniądze, a o puljares z notatkami właściciela uprasza; złożyć można na ręce Zakrystjana w Kościele Karmelitów przy ul: Leszno.

Ktoby potrzebował KUCHARZA, zarazem CUKIERNIKA, dobrze obeznanego w obu zawodach; zechce dać znać przy ul: Grzybowskiej w Zaiędzie Radomskim, do P. Kowalskiego pod Numer 5.

Wzywa się wszystkich sądzących mieć iakie pretensje do spadku po Salomonie Wolrich, Kaliskim Kupecu, w mieście Łęczycy zmarłym, pozostałego, ażeby takowe pretensje do inventarza tegoż spadku po nim w mieście Łęczycy, gdzie zamieszkiwał i otwarty handel prowadził, spisyanego, w przeciągu najdalej dni 6ciu od dziś dnia licząc, podali pod skutkami prawa. — A. Wiliam, Reient K. Z. G. W.

Trzy KARETY, dwie podwójne, a 3cia pochworna, wszystkie w dobrym stanie, z wszelkimi rekwizytami do nich należącymi, są do sprzedania pod Nr 798 przy ulicy Orlej, w Fabryce Pojazdów.

Dzisiaj rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 8. TEATR WIELKI. Dziś, przed *Panoramą Neapolu*, będą: 49ty raz *Jedna chwila*. 262gi raz *Wesele w Ojcowie*. — Jutro, 69ty raz *Jeziro Wieszczeł*.

TEATR ROZMAIT: Jutro, 4ty raz *Zięć i Spekulant*. 14ty raz *Majster i Czeladnik*.

Podpisany, objawszy obecnie CUKIERNIĘ obok XX. Karmelitów na Krakows: Przedmieściu, zaręczając: —Prześw: Publiczności za umiarkowane ceny i wyborne przyrzadzanie wszelkich WYROBÓW CUKIERNICZYCH, ma honor donieść, iż codziennie dostać można: —świeżych KARMELKÓW funt po zł. 2 i po zł. 3; CUKRÓW różnych po zł. 4; różnych CIAST; — PONCZU; —Czekolady, Glühwein, i Herbaty z arakiem, po gr. 15; —Kawy Parowej i Buljonu, porcja po gr. 10. — A. B. Keyser.

Jutro w Handlu Win i Korzeni W. Koldraszńskiego, przy ulicy Miodowej, wprost Sąd Apel, na Śniadanie: Pieczeń barania, Kapłon z rożna, Flaki, Koldony Liti. — Obiad: Zupa rakowa i Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa, Pieczyste, i t. p.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie: Pasztet, Indyk z trullami, Zaięc, Kaczka dzika, Poledwica, Comber i Pieczeń barania, Potrawa, Kotlety, Koldony Lite; Pierogi tatars; Flaki. — Obiad: Zupa rumiana i cytrynowa, Pasztecik, Sztuka mięsa, Frykas, Ceranki, Jabłka w ciastcie.